
 

 

 
COMUNICACIÓN DE LA PUNTUACIÓN OBTENIDA POR LOS ASPIRANTES 

EN LA FASE DE CONCURSO 
 
 
Tribunal Calificador de las pruebas selectivas de promoción interna para el ingreso en el 
Cuerpo de Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría 
de Jefe de Dotación, Grupo C, Subgrupo C1, convocadas mediante Orden 2039/2019, de 14 
de junio, de la entonces Vicepresidencia, Consejería de Presidencia y Portavocía del 
Gobierno (B.O.C.M. de 1 de julio). 
 
De conformidad con lo expresado en el artículo 56, apartado 4, de la Orden 1285/1999, de 11 de 
mayo, de la Consejería de Hacienda (B.O.C.M. de 14 de mayo), por la que se aprueban 
instrucciones relativas al funcionamiento y actuación de los Tribunales de Selección en el ámbito 
de la Administración de la Comunidad de Madrid, y de acuerdo con lo dispuesto en las bases 6.2 y 
7.2 de la citada Orden 2039/2019, de 14 de junio, por parte del Tribunal Calificador se remite a 
ese Centro Directivo, como anexo al presente escrito, la relación de la puntuación obtenida por 
los aspirantes en la fase de concurso de que consta el proceso selectivo de referencia para que 
se proceda a darle la adecuada publicidad a través de los medios previstos en las bases. 
 
El aspirante D. David Díaz Fuente ha renunciado expresamente a seguir participando en este 
proceso selectivo por lo que se ha procedido a su exclusión de la relación objeto de este 
comunicado. 

 
Los aspirantes dispondrán de un plazo de diez días hábiles, a partir del día siguiente al de su 
publicación, para formular alegaciones o dirigir reclamaciones al Tribunal Calificador sobre el 
contenido de las puntuaciones. 
 
Los escritos de alegaciones o reclamación se presentarán a través de las oficinas de asistencia en 
materia de registro de la Comunidad de Madrid o de los demás lugares y formas dispuestos a tal 
fin por la normativa aplicable al proceso de referencia, debiendo hacer constar como destinatario 
de la misma lo siguiente: 
 
“Tribunal Calificador del proceso selectivo de promoción interna para el ingreso en el Cuerpo de 
Bomberos de la Comunidad de Madrid, Escala Ejecutiva u Operativa, Categoría de Jefe de 
Dotación, Grupo C, Subgrupo C1 
Dirección General de Función Pública 
C/ Los Madrazo, nº 34 - 2ª planta 
28014 - Madrid” 
 
 
 

En Madrid, a 13 de julio de 2022 
La Secretaria del Tribunal 

 
 
 
 
 
Dirección General de Función Pública 
Consejería de Economía, Hacienda y Empleo 



PROCESO

ANTERIOR

ADEWUNMI ESCRIBANO CARLOS ***5110** 3,44 - 8,70 - 3,00 15,14

AGUILAR PONCE DE LEON ROMERO RAFAEL ***6813** 1,25 - 9,30 3,00 3,00 16,55

ALLUÉ ASÍN FRANCISCO-JOSÉ ***8618** 1,35 - 17,00 - - 18,35

ALONSO MARIN ANTONIO ***5825** 3,47 - 10,10 - - 13,57

ALONSO GILSANZ JULIÁN ***7720** 2,76 - 10,70 - - 13,46

ALONSO AGUILAR ALVARO ***9423** 1,48 - 5,00 - - 6,48

ARCE CAMARA EDUARDO ***8540** 2,13 - 8,70 3,00 - 13,83

BARRAL NIETO JORGE ***4486** 1,99 - 10,71 - - 12,70

BARTOLOME BUENO IVAN ***5547** 1,57 - 11,50 - 3,00 16,07

BASCUÑANA SANCHEZ MIGUEL ANGEL ***2251** 3,76 - 7,07 - 3,00 13,83

BENITO BARROSO EMILIO ***6441** 2,19 - 8,00 - - 10,19

BERLANGA VELASCO MIGUEL ***8598** 2,40 - 12,80 - 3,00 18,20

CABRERO PÉREZ OLIVER ***4119** 5,60 2,00 16,42 - 3,00 27,02

CACERES MARTIN JOSE LUIS ***7444** 2,25 1,00 12,71 - - 15,96

CALDERON GARCIA JUAN RAUL ***6639** 2,24 - 10,71 - - 12,95

CENALMOR AZCONA PEDRO ***9947** 2,41 - 10,71 - 3,00 16,12

CEPEDA CID FRANCISCO JOSE ***6799** 1,93 - 11,59 - 3,00 16,52

CHARCO MORENO JOSÉ ANTONIO ***7783** 3,78 - 8,75 - - 12,53

COBO PÉREZ JUAN LUIS ***0796** 1,97 2,00 8,75 3,00 - 15,72

CONSUEGRA CAMACHO CARLOS ***6269** 3,19 - 12,71 3,00 3,00 21,90

DIAZ SANCHEZ JAVIER ***8340** 1,92 - 3,71 - - 5,63

DOPEREIRO VILLAVERDE GONZALO ***8877** 3,46 - 10,71 - - 14,17

ESPINOSA VELAZQUEZ ROBERTO ***2993** 3,62 - 8,74 - - 12,36

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ DAVID ***6128** 4,72 3,00 13,55 - 3,00 24,27

FRESNO JIMENEZ SERGIO FRANCISCO DEL ***2109** 3,91 - 10,71 - - 14,62

GALLEGO BARIO JOSE ANTONIO ***6631** 2,60 - 10,71 - - 13,31

GARCÍA LÓPEZ PEDRO JESÚS ***8126** 2,30 - 14,84 - - 17,14

GARCÍA JIMÉNEZ FERNANDO ***2277** 1,58 - 13,61 - - 15,19

GARCÍA OLIVA JAVIER ***3469** 1,72 - 10,70 - - 12,42

GARRIDO ALONSO JAVIER ***4928** 4,67 - 10,71 - - 15,38

GODOY PEREZ GASTÓN ***7636** 2,08 - 10,71 - - 12,79

GÓMEZ VICENTE HUGO ***6676** 1,97 - 10,71 - - 12,68

GÓMEZ HERNÁNDEZ SERGIO ***3077** 0,93 - 2,64 - - 3,57

GONZALEZ CORRO FRANCISCO ***7025** 1,82 - 11,60 - - 13,41

GONZALEZ LOPEZ AITOR JAVIER ***1651** 1,00 - 5,08 - - 6,08

GONZÁLEZ CALVO JESÚS MANUEL ***5713** 2,05 - 13,50 - - 15,55

GORDO HERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL ***5120** 2,20 2,00 8,77 - - 12,97

GUERRERO LINARES RUBEN ***3558** 2,33 - 11,58 - 3,00 16,91

HERNANDEZ PRADOS ROBERTO ***3782** 1,83 - 10,74 - 3,00 15,57

HERNANDEZ ARRIBAS RUBEN ***6431** 2,02 2,00 5,09 - 3,00 12,11

HERNANDEZ SANCHEZ ANTONIO ***6596** 1,15 2,00 5,09 - - 8,23

HUESCA NAVAJAS CARLOS ***5165** 1,80 - 8,77 - - 10,57

JIMENEZ SIMONOFF IGOR ***4925** 5,45 3,00 8,68 - 3,00 20,13

JIMÉNEZ PELEGRÍN ANTONIO ***1026** 4,76 2,00 2,68 - 3,00 12,44

LENS CARRETERO ANDRÉS ***1388** 5,77 - 13,59 - - 19,35

LOPEZ LOSA CARLOS ***8780** 2,07 3,00 5,49 - - 10,56

LÓPEZ GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL ***3070** 5,25 - 13,16 3,00 - 21,40

LÓPEZ-DIÉGUEZ RODRÍGUEZ JAIME FRANCISCO ***7197** 0,64 - 2,63 - - 3,27

MARCOS NUEZ ANTONIO ***2040** 2,02 2,00 11,31 - - 15,33

ANTIGÜEDAD PREMIOS TOTALPRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI FORMACIÓN TITULACIÓN

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE JEFE DE DOTACIÓN,

GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA  DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO)

RELACIÓN PUNTUACIÓN FASE DE CONCURSO

ORDEN ALFABÉTICO
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MARTIN HERNANDEZ DIEGO ***2242** 3,63 - 10,71 3,00 - 17,34

MARTÍN MONGE RUBÉN ***3538** 0,77 2,00 7,23 - - 10,00

MARTINEZ PASTOR JORGE ***1867** 1,25 - 5,06 - - 6,31

MARTÍNEZ GONZÁLEZ ANTONIO ***7434** 2,58 - 9,21 - - 11,79

MESA REYES HECTOR ANGEL ***2236** 1,35 - 10,71 - - 12,06

MINGO FERNANDEZ PABLO DE ***2287** 0,11 - 8,75 - - 8,85

MORAN ALONSO OSCAR ***4485** 2,45 - 10,71 - - 13,16

NAVAS ESCOBAR ANTONIO ***7216** 2,03 - 11,58 - - 13,61

OBIANG MAÑANA J.CELESTINO ***9854** 3,64 - 11,58 - 3,00 18,22

OSUNA ALONSO JOSÉ RAMÓN ***2745** 2,55 - 18,00 - - 20,55

PAGE RICO CARLOS DANIEL ***2844** 0,00 - 11,58 - - 11,58

PARIS RUDILLA FERNANDO ***6323** 1,83 - 8,74 - - 10,57

PAUL HERRERO JESÚS ***9600** 2,97 - 10,71 - - 13,68

PEINADO GALLEGO MIGUEL ÁNGEL ***4099** 2,51 - 10,88 - - 13,39

PEREZ GONZALEZ RAFAEL ***4426** 1,67 - 10,70 - - 12,37

PICO CABRERA CARLOS ***2603** 2,85 - 8,74 - - 11,59

PORTA FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ ***3091** 3,29 - 13,85 - - 17,14

POVEDANO  RABANCHO  ISRAEL  ***0657** 2,31 2,00 10,71 - - 15,02

PRADO GONZALEZ FRANCISCO JAVIER DEL ***9389** 1,95 2,00 8,75 - - 12,69

PUEBLA GARCIA JORGE ***3986** 1,90 - 11,58 - - 13,48

RODRIGAÑEZ CORRALES NOE ***1322** 2,11 - 8,75 - - 10,85

RODRÍGUEZ BARBERO MARIO ***0169** 2,05 - 8,75 - - 10,80

ROLDAN MENDEZ JORGE ***3376** 3,13 1,00 12,71 - - 16,84

ROMAN DAZA MIGUEL ***0887** 2,06 - 12,71 - 3,00 17,77

SAIZ BARBA JESÚS ÁNGEL ***2777** 4,19 - 11,60 - - 15,78

SAN BRUNO RUBIO GERARDO ***4010** 2,20 2,00 8,74 - - 12,94

SANCHEZ BALLESTEROS JULIAN ***2973** 1,94 - 11,54 - 3,00 16,48

SANCHEZ MARTINEZ JOSE CARLOS ***4424** 1,66 - 8,77 - 3,00 13,44

SANCHEZ MCCARTHY EDWIN ***8732** 1,93 - 10,59 - - 12,52

SANTOS BRIHUEGA ENRIQUE ***1002** 0,34 3,00 15,39 - - 18,73

SANZ BUENO RAMIRO ***6855** 1,54 2,00 5,06 - - 8,60

SERNA LOPEZ PEDRO  DE LA ***8077** 3,77 - 11,61 - - 15,38

SOLIS GIRALDEZ RUBEN ***4004** 1,44 2,00 5,06 - - 8,50

TABARES ARROYO VICTOR ***5214** 0,89 4,00 2,67 - - 7,56

TABORDA TERCERO FRANCISCO JAVIER ***4164** 1,95 - 12,71 3,00 - 17,66

TAMAYO LORENZO FRANCISCO JAVIER ***7039** 1,73 - 12,68 - - 14,41

VADILLO VAQUERO MARCOS ***6237** 2,77 - 10,73 - 3,00 16,49

VEGA GONZÁLEZ VICENTE DE LA ***8254** 3,85 - 10,73 - - 14,58

VELAMAZAN PASAMAR ANDRES ***4859** 2,26 2,00 10,71 - - 14,97

VELEZ RODRIGUEZ ISRAEL ***4481** 3,02 - 8,75 - 3,00 14,77

VERDUGO TORRES MARIO ***5942** 2,53 - 10,71 - 3,00 16,24
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CABRERO PÉREZ OLIVER ***4119** 5,60 2,00 16,42 - 3,00 27,02

FERNÁNDEZ MARTÍNEZ DAVID ***6128** 4,72 3,00 13,55 - 3,00 24,27

CONSUEGRA CAMACHO CARLOS ***6269** 3,19 - 12,71 3,00 3,00 21,90

LÓPEZ GONZÁLEZ JOSÉ MANUEL ***3070** 5,25 - 13,16 3,00 - 21,40

OSUNA ALONSO JOSÉ RAMÓN ***2745** 2,55 - 18,00 - - 20,55

JIMENEZ SIMONOFF IGOR ***4925** 5,45 3,00 8,68 - 3,00 20,13

LENS CARRETERO ANDRÉS ***1388** 5,77 - 13,59 - - 19,35

SANTOS BRIHUEGA ENRIQUE ***1002** 0,34 3,00 15,39 - - 18,73

ALLUÉ ASÍN FRANCISCO-JOSÉ ***8618** 1,35 - 17,00 - - 18,35

OBIANG MAÑANA J.CELESTINO ***9854** 3,64 - 11,58 - 3,00 18,22

BERLANGA VELASCO MIGUEL ***8598** 2,40 - 12,80 - 3,00 18,20

ROMAN DAZA MIGUEL ***0887** 2,06 - 12,71 - 3,00 17,77

TABORDA TERCERO FRANCISCO JAVIER ***4164** 1,95 - 12,71 3,00 - 17,66

MARTIN HERNANDEZ DIEGO ***2242** 3,63 - 10,71 3,00 - 17,34

PORTA FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ ***3091** 3,29 - 13,85 - - 17,14

GARCÍA LÓPEZ PEDRO JESÚS ***8126** 2,30 - 14,84 - - 17,14

GUERRERO LINARES RUBEN ***3558** 2,33 - 11,58 - 3,00 16,91

ROLDAN MENDEZ JORGE ***3376** 3,13 1,00 12,71 - - 16,84

AGUILAR PONCE DE LEON ROMERO RAFAEL ***6813** 1,25 - 9,30 3,00 3,00 16,55

CEPEDA CID FRANCISCO JOSE ***6799** 1,93 - 11,59 - 3,00 16,52

VADILLO VAQUERO MARCOS ***6237** 2,77 - 10,73 - 3,00 16,49

SANCHEZ BALLESTEROS JULIAN ***2973** 1,94 - 11,54 - 3,00 16,48

VERDUGO TORRES MARIO ***5942** 2,53 - 10,71 - 3,00 16,24

CENALMOR AZCONA PEDRO ***9947** 2,41 - 10,71 - 3,00 16,12

BARTOLOME BUENO IVAN ***5547** 1,57 - 11,50 - 3,00 16,07

CACERES MARTIN JOSE LUIS ***7444** 2,25 1,00 12,71 - - 15,96

SAIZ BARBA JESÚS ÁNGEL ***2777** 4,19 - 11,60 - - 15,78

COBO PÉREZ JUAN LUIS ***0796** 1,97 2,00 8,75 3,00 - 15,72

HERNANDEZ PRADOS ROBERTO ***3782** 1,83 - 10,74 - 3,00 15,57

GONZÁLEZ CALVO JESÚS MANUEL ***5713** 2,05 - 13,50 - - 15,55

SERNA LOPEZ PEDRO  DE LA ***8077** 3,77 - 11,61 - - 15,38

GARRIDO ALONSO JAVIER ***4928** 4,67 - 10,71 - - 15,38

MARCOS NUEZ ANTONIO ***2040** 2,02 2,00 11,31 - - 15,33

GARCÍA JIMÉNEZ FERNANDO ***2277** 1,58 - 13,61 - - 15,19

ADEWUNMI ESCRIBANO CARLOS ***5110** 3,44 - 8,70 - 3,00 15,14

POVEDANO  RABANCHO  ISRAEL  ***0657** 2,31 2,00 10,71 - - 15,02

VELAMAZAN PASAMAR ANDRES ***4859** 2,26 2,00 10,71 - - 14,97

VELEZ RODRIGUEZ ISRAEL ***4481** 3,02 - 8,75 - 3,00 14,77

FRESNO JIMENEZ SERGIO FRANCISCO DEL ***2109** 3,91 - 10,71 - - 14,62

VEGA GONZÁLEZ VICENTE DE LA ***8254** 3,85 - 10,73 - - 14,58

TAMAYO LORENZO FRANCISCO JAVIER ***7039** 1,73 - 12,68 - - 14,41

DOPEREIRO VILLAVERDE GONZALO ***8877** 3,46 - 10,71 - - 14,17

BASCUÑANA SANCHEZ MIGUEL ANGEL ***2251** 3,76 - 7,07 - 3,00 13,83

ARCE CAMARA EDUARDO ***8540** 2,13 - 8,70 3,00 - 13,83

PAUL HERRERO JESÚS ***9600** 2,97 - 10,71 - - 13,68

NAVAS ESCOBAR ANTONIO ***7216** 2,03 - 11,58 - - 13,61

ALONSO MARIN ANTONIO ***5825** 3,47 - 10,10 - - 13,57

PUEBLA GARCIA JORGE ***3986** 1,90 - 11,58 - - 13,48

ALONSO GILSANZ JULIÁN ***7720** 2,76 - 10,70 - - 13,46

PREMIOS TOTAL

PRUEBAS SELECTIVAS DE PROMOCIÓN INTERNA PARA EL INGRESO EN EL CUERPO DE BOMBEROS DE LA COMUNIDAD DE MADRID, ESCALA EJECUTIVA U OPERATIVA, CATEGORÍA DE JEFE DE DOTACIÓN,

GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA  DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO)

RELACIÓN PUNTUACIÓN FASE DE CONCURSO

ORDEN BAREMACIÓN

PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO NOMBRE DNI FORMACIÓN TITULACIÓN ANTIGÜEDAD
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GRUPO C, SUBGRUPO C1, CONVOCADAS MEDIANTE ORDEN 2039/2019, DE 14 DE JUNIO, DE LA VICEPRESIDENCIA, CONSEJERÍA  DE PRESIDENCIA Y PORTAVOCÍA DEL GOBIERNO (B.O.C.M. DE 1 DE JULIO)
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ORDEN BAREMACIÓN
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SANCHEZ MARTINEZ JOSE CARLOS ***4424** 1,66 - 8,77 - 3,00 13,44

GONZALEZ CORRO FRANCISCO ***7025** 1,82 - 11,60 - - 13,41

PEINADO GALLEGO MIGUEL ÁNGEL ***4099** 2,51 - 10,88 - - 13,39

GALLEGO BARIO JOSE ANTONIO ***6631** 2,60 - 10,71 - - 13,31

MORAN ALONSO OSCAR ***4485** 2,45 - 10,71 - - 13,16

GORDO HERNÁNDEZ MIGUEL ÁNGEL ***5120** 2,20 2,00 8,77 - - 12,97

CALDERON GARCIA JUAN RAUL ***6639** 2,24 - 10,71 - - 12,95

SAN BRUNO RUBIO GERARDO ***4010** 2,20 2,00 8,74 - - 12,94

GODOY PEREZ GASTÓN ***7636** 2,08 - 10,71 - - 12,79

BARRAL NIETO JORGE ***4486** 1,99 - 10,71 - - 12,70

PRADO GONZALEZ FRANCISCO JAVIER DEL ***9389** 1,95 2,00 8,75 - - 12,69

GÓMEZ VICENTE HUGO ***6676** 1,97 - 10,71 - - 12,68

CHARCO MORENO JOSÉ ANTONIO ***7783** 3,78 - 8,75 - - 12,53

SANCHEZ MCCARTHY EDWIN ***8732** 1,93 - 10,59 - - 12,52

JIMÉNEZ PELEGRÍN ANTONIO ***1026** 4,76 2,00 2,68 - 3,00 12,44

GARCÍA OLIVA JAVIER ***3469** 1,72 - 10,70 - - 12,42

PEREZ GONZALEZ RAFAEL ***4426** 1,67 - 10,70 - - 12,37

ESPINOSA VELAZQUEZ ROBERTO ***2993** 3,62 - 8,74 - - 12,36

HERNANDEZ ARRIBAS RUBEN ***6431** 2,02 2,00 5,09 - 3,00 12,11

MESA REYES HECTOR ANGEL ***2236** 1,35 - 10,71 - - 12,06

MARTÍNEZ GONZÁLEZ ANTONIO ***7434** 2,58 - 9,21 - - 11,79

PICO CABRERA CARLOS ***2603** 2,85 - 8,74 - - 11,59

PAGE RICO CARLOS DANIEL ***2844** 0,00 - 11,58 - - 11,58

RODRIGAÑEZ CORRALES NOE ***1322** 2,11 - 8,75 - - 10,85

RODRÍGUEZ BARBERO MARIO ***0169** 2,05 - 8,75 - - 10,80

PARIS RUDILLA FERNANDO ***6323** 1,83 - 8,74 - - 10,57

HUESCA NAVAJAS CARLOS ***5165** 1,80 - 8,77 - - 10,57

LOPEZ LOSA CARLOS ***8780** 2,07 3,00 5,49 - - 10,56

BENITO BARROSO EMILIO ***6441** 2,19 - 8,00 - - 10,19

MARTÍN MONGE RUBÉN ***3538** 0,77 2,00 7,23 - - 10,00

MINGO FERNANDEZ PABLO DE ***2287** 0,11 - 8,75 - - 8,85

SANZ BUENO RAMIRO ***6855** 1,54 2,00 5,06 - - 8,60

SOLIS GIRALDEZ RUBEN ***4004** 1,44 2,00 5,06 - - 8,50

HERNANDEZ SANCHEZ ANTONIO ***6596** 1,15 2,00 5,09 - - 8,23

TABARES ARROYO VICTOR ***5214** 0,89 4,00 2,67 - - 7,56

ALONSO AGUILAR ALVARO ***9423** 1,48 - 5,00 - - 6,48

MARTINEZ PASTOR JORGE ***1867** 1,25 - 5,06 - - 6,31

GONZALEZ LOPEZ AITOR JAVIER ***1651** 1,00 - 5,08 - - 6,08

DIAZ SANCHEZ JAVIER ***8340** 1,92 - 3,71 - - 5,63

GÓMEZ HERNÁNDEZ SERGIO ***3077** 0,93 - 2,64 - - 3,57

LÓPEZ-DIÉGUEZ RODRÍGUEZ JAIME FRANCISCO ***7197** 0,64 - 2,63 - - 3,27
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